CIRCULAR

N/ REFª: 61/2015

DATA: 06/07/2015

Assunto: Ferramenta de Autodiagnóstico Financeiro

Exmos. Senhores,

Pelo eventual interesse vimos informar que o Instituto de Apoio às Pequenas e Medias

Empresas e à Inovação (IAPMEI) colocou à disposição das empresas, em especial das PME, uma

ferramenta de autodiagnóstico, através de uma plataforma on-line acessível no website

daquele Instituto, que permitirá às empresas efectuar uma avaliação prévia da sua situação

económica e financeira, alertando para variáveis que poderão ser críticas para os seus

negócios.

Para aceder à ferramenta: https://webapps.iapmei.pt/sireve/Login.aspx

Para aceder ao guia de apoio à utilização da ferramenta:

http://www.iapmei.pt/resources/download/GuiaApoio_AutodiagnosticoFinanceiro.pdf

Importa, ainda, referir que esta ferramenta é de utilização gratuita.

Com os melhores cumprimentos,

Ana Vieira

Secretária-Geral